



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

පොරොත්තුවෙන් දඬුවම් ලැබීමට පුළුවන්වන්නාවූ ඉන් කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වන්නාවූ හෝ දැනටමත් කරණ දඬුවම් පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසක හැටියකට තබාගන්නට යෙදෙනවා දැන. යම් කොර බඩුවක් ගමනක් වෙත නිසි සමහරවිකොන් බහුව විරුවව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා දැන. සැලකිය යුතු කිරකාරයින් දැල්ලීමට තැනි කිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලීමයුතුයි.

තුර්තවාරයේ පිටුපසින් අල්ලනු ලැබූ කිහිපදෙනෙකුට අත්වැරක් දැමීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කළ යුතුය. මෙම අවස්ථාවට අත්වැරක් දැමීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කළ යුතුය. මෙම අවස්ථාවට අත්වැරක් දැමීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කළ යුතුය.

## WANTED BY THE POLICE.

**TENNEKONE ARACHCHIGE SAVIEL APPU;** charged with theft of a bull at Bandiruppu on October 6, 1897; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Catholic; occupation, coolly in patta boats; age, about 23 or 24 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, black; nose, long; mouth, black, ordinary; teeth, ordinary; eyes, black, a little larger than ordinary; hair, black, tied in a knot; wears a little beard on under chin; face, round; birthplace and general residence, Vennapua in Ohilaw District; occasional residence, Lunuwila; haunts Vennapua; wife living in Vennapua; is well known to the Headmen of Vennapua and to Don Francisco Siriwardena Appuhamy of Bandiruppu. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 12,695 for his arrest.

**Wannahu Kankanage Punchappu;** charged with mischief and theft at Hattaka on December 2, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, ordinary; mouth, broad; teeth, ordinary, filed; eyes, black, oval; hair, black, long, tied in a knot; birthplace, Galle, Mapalagama; general residence, Hattaka and Migahatenna; haunts plumbago pits at Pasdun korale; is unmarried; brothers, Wannehukankanage and Wannehukankanage Sinno Appu, living at Hattaka; is well known to Police Officers of Pitigala and Hattaka. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,435 for his arrest.

**Dasanayakage Emsabi;** charged with theft at Kanjukulia, Chilaw District, on March 5, 1898; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Catholic; occupation, carter; age, about 25 years; height, 4 ft.; is well made; complexion, dark; nose and mouth, ordinary; teeth, ordinary, well set; eyes, large, ordinary; hair, long, tied in a knot; has a rough appearance; right arm tattooed with a picture of a chalice; birthplace, Katunayaka in Negombo District; general residence, Tittakada; occasional residence, Kurunegala District; haunts Chilaw, Tittakada; is unmarried; uncle, Martinu, of Katunayaka in Negombo District; aunt, Ana, of Muryandaluwa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 13,410 for his arrest.

**Malawennage Konne;** is charged with voluntarily causing hurt with a knife at Gintota Welipitmodara on March 27, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, sawyer; age, about 37 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark; nose, prominent; mouth, broad; one of the front teeth broken; eyes, hazel; hair, copper coloured,

tied in a small knot; wears full beard and whiskers; toes, bent inward; birthplace and general residence, Gintota, Welipitmodara; haunts Malawenna, Werellana, and Gonapinuwala; is married; five members in the family, living at Gintota Welipitmodara; relation, Malawennage Carolis of Welipitmodara, sawyer; companions, gamblers and sawyers; is well known to the Police Officers of Gintota Welipitmodara and Ukwatta. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 792 for his arrest.

**Hendrick Appu;** charged with criminal breach of trust at Kollupitiya on May 17, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, appu; age, 18 or 19 years; height, 5 ft. 3 in.; make, ordinary; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, cut short; wears slight moustaches; birthplace, general residence, and haunts Kollupitiya; is unmarried; has a mother, name Nona Hamy, and a sister, Christina Hamy, kept by one William, fishmonger; is well known to Police Sergeant A 271 Wijasuria and to some Constables. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 53,222 for his arrest.

**Kotalawelagamage Podi Sinno Appu;** charged with murder at Samanabedda on May 20, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, curly, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Samanabedda in the Gangaboda pattu of Siyane korale; general residence, Bomiriya in Hewagam korale; haunts Samanabedda and Bomiriya; is married; wife's name Arambewattege Ensohami; has two children at Bomiriya; mother, Arambewattege Assohami of Samanabedda; brother, Kotalawelagamage Telenis Appu of Embulgama; sister, Kotalawelagamage Nonnohami of Palugama; is well known to Don Esan Gunasekera, Vidane Arachchi of Walgama, and the Police Vidanes of Samanabedda and Bomiriya. The Itinerating Police Magistrate has issued warrant No. 6,936 for his arrest. A reward of Rs. 50 is offered for his arrest.

## STOLEN.

ON April 4, 1898, from the owner's house at Mahamodara: 1 crooked comb, 1 gold hairpin, 2 cambaya cloths, 4 female jackets, and 4 white cloths. Owner, Lokuporambage Joseyhami.

On April 4, 1898, from the cattle shed at Kotte road, No. 12: 1 black bull branded 3 3 0 0; has a white patch below the horns; age, 3 years; height, 3 ft. 6 in.;

tail, long; 1 red bull branded on the right side; age, 5 years; height, 3 ft.; horns, 3 in. long, bent forward; tail, long; 1 white bull-calf branded; horns, about 1/2 in. long; age, 2 years; tail, long. Owner, Karolis Appu.

On April 27, 1898, from the owner's boutique at Mahagalla, Maskeliya: 1 red sarong cloth, 1 Singapore cambaya cloth, 1 woman's jacket, 1 drill coat, 1 Cannanore cloth, 1/2 bushel rice, 5 cocoanuts, 4 measures raw rice, 1 measure rice coffee, and Rs. 4.50 in cash. Owner, Charles Appu.

On May 8, 1898, from the kitchen at Menikwatta: 2 white cloths, 2 banians, 1 Cannanore cloth, 1 white jacket, 1 Cannanore jacket, 1 white hen, 1 brown hen with 6 chickens, 1 lb. dry chillies, 2 lb. Maldiva fish, 2 lb. onions, 7/4 measures native rice, and 2 measures green peas. Owner, Mr. D. A. Wickremesekera.

On May 11, 1898, from the owner's room at Kintyre: 1 tin box, 1 red silk sarong cloth, 1 white and yellow silk sarong cloth, 1 black cashmere coat, 2 white coats, 1 white shirt, 1 pair of sleeve clips, 8 silver buttons (25 cents pieces), 6 silver studs, 1 silver ring set with precious stones. Owner, M. L. Cassim Marikar, of Kintyre, Maskeliya.

On May 12, 1898, from the owner's house at Bridge street, Slave Island: about 4 brass trays, 1 brass pot, and 2 hukkahs. Owner, Supunsing Motoomal.

On May 13, 1898, from a house at Elwala, Matale: 1 silver neck-chain with a tiger tooth attached and Rs. 9 in cash. Owner, Hendrick Fernando.

On May 14, 1898, from the owner's house at Grandpass: 1 yellow silk sarong cloth, has stains in six places on the hemming of the cloth. Owner, Naina Mohamado.

On May 14, 1898, from tea factory at Cottanganga estate: about 50 lb. unclipped cardamoms. Owner, Mr. H. Sperling.

On May 14, 1898, from a house at King street, Matale: 1 alpaca umbrella bearing initials "B. M. A." on end of handle and the letter "B" marked on the top of the handle. Owner, B. M. Ahamath, Matale.

On May 15, 1898, from Woodland bungalow at Kandy: 1 Turkish towel (quite new) bearing initials "R. De S.," 1 lady's brown leather bag, 1 gold brooch set with pearls, 1 pair gloves with gold studs, 1 bunch of keys attached to a steel ring bearing initials "R. De S., King's College," with long steel chain. Owner, Mr. R. F. De Saram, Colombo.

On May 17, 1898, from the owner's bungalow at Kollupitiya: 1 travelling clock, in black case (imitation leather), 1 gun metal watch with a gold chain attached, (no glass), 1 black silk and cotton umbrella with cherry wood handle, 3 small umbrellas, 1 travelling rug (colour red, white, and brown), 1 white cape (dew), 1 pair new patent leather slippers, 1 new vulcanite comb (black), 7 hemstitched handkerchiefs marked in ink "Scott," 3 pairs white woollen gloves, and 1 silk cloak trimmed with white lace (fawn colour). Owner, Mr. J. H. Scott, Monsoon Lodge, Kollupitiya.

On May 17, 1898, from a shed at 3rd Division, Maradana: 1 white bull branded "S. J. S"; horns, about 6 in. long; tail, long; height, about 3 ft. 6 in.; age, 8 years. Owner, J. H. de Silva.

On May 17, 1898, from the line at Stonycliff estate: 1 black (white-spotted) she-goat. Owner, Arumugam Kangany.

On May 18, 1898, from the goat shed at Maskeliya: 2 black goats with white spots on body and back. Owner, Nana Muna Nagoor, Maskeliya.

On May 21, 1898, from the fowl-house at Jail road: 1 Maskoun drake, colour black and white; 1 pair Canton fowls, colour black; 2 half-size turkeys, colour black and white; and 3 hens, colour white, black, and brown. Owner, J. W. Hesse, Jail road.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 14, 1898, from De Soyza's street at Slave Island: 1 black and brown cow branded in English characters "A. R. S." on left side of belly; height, about 3 ft. 6 in.; age, about 4 years; horns, 1 in. long; tail long; big in calf. Owner, Raman Suttoo, of De Soyza's street, Slave Island.

MISSING.

SINCE May 4, 1898, from Brightsun estate at Dodanduwa: 1 bullock branded "T. P. K." colour, skew-bald; age, 3 years. Owner, C. S. Fernando.

LOST.

ON May 16, 1898, from the owner's coat pocket at Udispattu: 1 leather pocketbook containing a cheque No. F 671,455 for Rs. 340 in favour of G. R. J. de Silva by Mr. James Watson and some papers. Owner, Nicolas Appuhamy, Udispattu.

NOTICE.

RUENNAWATTE RATNA APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,502 of February 11, 1898, has been arrested.

පොලීසියට මිනූකරණ අය.

මම, තෙන්නකෝන්ගුරුවිලේ සවිලේඅප්පු; මොහු වම් 1897 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින බන්දිතුවෙහිදී හරකෝන්ගුරුවිලේ කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට කර තිබේ. කරකුලයේ සිංහලයෙක්; ආගම, රෝමානු; රක්ෂාව, පාරාවල කුලීකාර යෙක්; වයස, අවුරුදු 23ක් නොහොත් 24ක් ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හොඳකාරයට ඇත; පාට, කළු; නහය, දිගයි; කව, කළු, සාමාන්‍යයි; දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කළු, විකස් ලොකුයි; ඉසකේ, කළු, කොන්ඩයකට බැඳලා ඇත; නිකට ගට සවිලේ සවිලේ සවිලේ ඇත; මුහුණ, වටකුරුයි; උපන් ගම සහ බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානයත්, මඩකලපු දිස්ත්‍රික්කවේ වෙන්නාපුරේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, තුනුම්ලේ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, තෙන්නපුව; විවාහකයා; සත්‍ය පදිංචි, වෙන්නපුවේ; වෙන්නපුවේ ගම් මුලාදුනියාව සහ බන්දිතුවෙහි දෙවන ප්‍රන්සිස්කු සිරවන අප්පුහාමිට මොහුව හොඳට දැනුම් ඇත. මඩකලපුවේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අංක 12,695 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්විමට පිටකර ඇත.

මම, වන්නහු කරකානගේ පුංචිඅප්පු; මොහු වම් 1897 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 2 වෙනි දින ගවිටකේදී මුරනඩුකමටත් සොරකම් කලාය කියාත් දෙපාර්තමේන්තුවට කර තිබේ. ගොවිගම කුලයේ සිංහලයෙක්; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, වැවිලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 4යි, අඟල් 6යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාට, අඳුරුයි; නහය, සාමාන්‍යයි; කව, පලලයි; දත්, සාමාන්‍යයි, පුරහම ඇත; ඇස්, අඳුරුයි, වටකුරුයි; ඉසකේ, කළු, දිගයි, කොන්ඩයකට බැඳලා ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ මාපලගමය; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, ගවිටක සහ මේගහතැන්නේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, පස්දම්කෝරලේ මිනරන් පහල්වලය; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, ගවිටක පදිංචි වන්නෙහු කරකානගේ සහ වන්නෙහු කරකානගේ සිසුදෙසු, අප්පු; පිරිසාගල සහ ගවිටකත් පොලීස් මුලාදුනියාව මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අංක 17,435 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්විමට පිටකර ඇත.

දසනායකගේ එම්සාලී; මොහු වම් 1898 ක්වූ මාර්තු මස 5 වෙනි දින මඩකලපු දිස්ත්‍රික්කවේ කරකුලයේදී සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට කර තිබේ. කරකුලයේ සිංහලයෙක්; ආගම, රෝමානු ආගම; රක්ෂාව, කරකානගේයා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාට, අඳු

රුසි ; හඟය සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දන්, සාමාන්‍යයි, හොඳකාරයට ඇත ; ඇස්, ලොකුයි, සාමාන්‍යයි ; ඉසක්, දිගයි, කොන්ඩයකට බැඳලා ඇත ; රෙදු දෙනුමක් ඇත ; අභියක් උඩ කෝප්පක් තියාපු විහි යට දකුනු අත කොටලා ඇත ; උපන් ගම, මීගොවු දිස්ත්‍රික්කවේ කටුනායෙකය ; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, විවිධකමේ ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන තැන, කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කවේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මඩකලපු විවිධකමේය ; අවිවාහකයා ; මාමා, මීගොවුදිස්ත්‍රික්කවේ මර්තීනුගේ කථනායක ; නැන්දා, අනුගමවුරියන්දරවේ. මඩකලපුවේ පොලිස් නඩුකාර තැන් විසින් අංක 13,410 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල් විම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, මලවෙන්නගේ කොන්නේ ; මොහු වෂී 1898 ක්වු මාර්තු මස 27 වෙනි දින ගින්නට වැලිපිටි මෝදරදී පිනිසකින් ඇත බොහෝලෙස අඩවත්විටම කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකර තිබේ. ගොවිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ය ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්‍ෂාව, ලී ඉරන්තා ; වයස, අවුරුදු 37ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පුර්ණයි ; පාව, අඳුරුයි ; හඟය, කෙලින් ඇත ; කට, පලලයි ; ඉස්සරහ දකක් කැහිලාය ; ඇස්, සවිල්පයක් දුඹුරුයි ; ඉසක්, තඹ පාවයි, පුංචි කොන්ඩයකට බැඳලා ඇත ; යටි රැවුල, හොඳකාරයට ඇත ; කකුල්වල ඇඟිලි ඇතුලට නැමී ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානයන්, ගින්නට වැලිපිටිමෝදරය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මලවැන්න, වැරැල්ලාසහ සහ ගෝතාපින්නාවලය ; විවාහකයා ; ගින්නට වැලිපිටිමෝදර පවුලේ පස්දෙනෙක් ඇත ; නැදයා, වැලිපිටිමෝදර පදිංචි මලවෙන්නගේ කරෝලිස්, ලී ඉරන්තා ; සමාගමිකාරයෝ, සුදුකාරයෝ සහ ලී ඉරන් නොත්තා ; ගින්නට වැලිපිටිමෝදර සහ උකුවන් තෙත් පොලිස් මුලාදකින්ට මොහුව හොඳට දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 792 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්විම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ගෙන්නේඅස්පු ; මොහු වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින කොල්පිටියේදී විස්වාස කඩකෙරී මක් ගැන දෝෂාරෝපනය කර තිබේ. ගොවිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ය ; රක්‍ෂාව, අස්පු ; වයස, අවුරුදු 18 නොහොත් 19ක් ඇත ; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාව, දුඹුරුයි ; හඟය සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දන්, හොඳකාරයට ඇත ; ඇස්, කඵයි, වටකුරුයි ; ඉසක්, කඵයි, කොටකර කපා ඇත ; උඩරැවුල වැවිහන එනි ; උපන් ගම, බොහෝ කොට පදිංචිස්ථානය සහ නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, කොල්පිටියේය ; අවිවාහකයා ; මව් ඇත ; නම, නෝනාහාමි ; විලිගම් කිහිප මාඵකාර මිනිහෙක් තියා ගත ඉන්න ක්‍රිස්තියානාමි සහ සහෝදරියෙක් ඇත ; අංක A 271 දරන විස්සරිය පොලිස් කොස්තාපල් වත් තවත් කොස්තාපල්ලාවන් මොහුව හොඳට දැනුම් ඇත ; කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 53,222 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්විම පිටකර ඇත.

නම, කොකලාවල ගමගේ පොඩිසිකුද්දෝ අස්පු ; මොහු වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 20 වෙනි දින සමන බැද්දේදී මිණිමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතික, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5ගේ පමණ ඇත ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාව, දුඹුරුයි ; නාභේ, කට, දන් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසක්, කඵයි, කැරලියි, කොණ්ඩේට බැඳලාද ඇත ; උඩරැවුල විකක් ඇත සහ රැවුල විකක් ඇත ; උපන්ස්ථානය, සීනාකෝරලේ ගන්තොඩපත්තුවේ සමනබැද්ද ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, හේවාගමිකෝරලේ බෝමරිය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, සමනබැද්ද සහ බෝමරිය ; විවාහකයා ; සත්‍රිගේ නම, අරඹවන්නේ ගේ එන්සොහාමි ; බෝමරියේ ලම්බි දෙන්නෙක් ඇත ; මව්, සමනබැද්දේ අරඹවන්නේගේ අසෝහාමි ; සහෝදරයා, ඇඹුල්ගම කොකලාවල ගමගේ තෙලේනිස්අස්පු ; සහෝදරී, පාඵගම කොකලාවලගමගේ නොන්තොහාමි ; මොහුව වල්ගම දෙත් ඉසක් ගුහසේකර විදුන ආරම්භිටද, සමනබැද්දේ සහ බෝමරියේ පොලිස්විදුන

වරුන්ටද හොඳකාර දැනුම් ඇත ; ගමින්නම නඩුඅහන පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 6,936 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්විම පිටකර ඇත. මොහු ඇල්ද කෙනෙකුට රුපියල් 50ක ත්‍යාගයක් දෙනුලැබේ.

**සොරකම් කරන්ට සෙදනා.**

වෂී 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින මහමෝදර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නැමිවිට පතා 1යි, රත්රන් කුරු 1යි, කම්බා 2යි, ගැවිට 4යි, සුදරෙදී 4යි. අයිතිකාරයා, ලොකු පොරම්බගේ ජෙයිහාමි.

වෂී 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින අංක 12ගේ කෝට්ටේ පාරේ හරක්ගාලෙන් : උස, අඩි 3½ක්ද වයස කුන්අවුරුද්දක් ඇති වල්ගය දිග අං යට සුදලප යක් ඇති "ක්‍රි: ක: ශී: 08" හනිවර ඇති කඵගොනෙක්. වල්ගය දිග, අං ඉස්සරහට නැමී ඇඟල් 3ක් දිග ඇති, අඩි 3ක් උස ඇති, අවුරුදු 5ක් වයස ඇති, දකුනුපැත්තේ (වු. ජෙ. බ.) හනිවරේ ඇති රකු ගොනෙක්. වල්ගය දිග අවුරුදු 2ක් වයස ඇති, අං අඟල් 2කක් දිග ඇති, "වෙ. ග. ස." හනිවරය ඇති සුදු ගොන්වස්සෙක්. අයිතිකාරයා, කරෝලිස් අස්පු.

වෂී 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින මස්කෙලියේ මහගල්ලේ අයිතිකාරයාගේ කඩෙන් : රතුසරෙන් 1යි, සිංහපුර් කම්බා 1යි, ගැවිට 1යි, තිරිල් කෝට්ටි 1යි, කැන්තැනුර් රෙදී 1යි, ගාල් බුසල් ½යි, පොල්ගෙඩි 5යි, තම්බාපු ගාල්සේරු 4යි, කෝපි සේරු 1යි, කාසි වලින් රුපියල් 4.50යි. අයිතිකාරයා, මාර්ලස් අස්පු.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 8 වෙනි දින මැනික්වත්තේ කුස්සියෙත් : සුදු රෙදී 2යි, බැනියන් 2යි, කැනැනුර් රෙදී 1යි, සුදු ජැකෙට්ටු 1යි, කැනැනුර් ජැකෙට්ටු 1යි, සුදු කිකිලියෙක්, දුඹුරු පාව කිකිලියෙක්, පැවිවි 6 දෙනෙකුත් සමග වේලිවිට මිරිස් රත්තල් 1යි, උම් බලකඩ රත්තල් 2යි, එනු රත්තල් 2යි, ගැවිවිහාල් සේරු 7½යි, නිල් පරිප්පු සේරු 2යි, අයිතිකාරයා, ඩී. ඒ. වික්‍රමසේකර මහත්මයා.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින කින්නිරියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : බෙලෙන් පෙට්ටි 1යි, රතු පටසරෙන් 1යි, සුදු සහ කහ පටසරෙන් 1යි, කැස්මි යර් කඵ කෝට්ටි 1යි, සුදු කෝට්ටි 2යි, සුදු කම්ස 1යි, කම්සඅත් අල්ලන ඒවා කුට්ටන් 1යි, රිදී බොන්තන් 8යි, (සහ 25ගේ ඒවා) කම්ස බොන්තන් 6යි, රිදී මුදු 1යි, ගල්අල්ලාපු. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඇල්. කාසිම් මර්ක්කාර්, කින්නිරියේ, මස්කෙලියේ.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ පාලම්විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පිත්තල තැටි 4ක් පමණ, පිත්තල කලගෙඩි 1යි, ගුඩක්කු දුම්බොන ඒවා 2යි. අයිතිකාරයා, සුපත්සෙන්ට මවු මුල්ලි.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින මාතලේ එල් වල ගෙයකින් : කොපි දතක් අල්ලාපු බෙල්ලේ දමන රිදී දන්වැලක්, සල්ලිවලින් රුපියල් 9ක්. අයිතිකාරයා, ගෙන්නේපු ත්‍රිනාන්දු.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින නොටගාවා අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : වාටියේ හඟපොලක කැලල් ඇති කහපාව පටසරෙන් රෙද්දක්. අයිතිකාරයා, නෙයිනා මහම්මදු.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින කොටන්ගහ වත්තේ තේ පැක්වේරියෙත් සුඩනොකරපු කරදමුත්තු රත්තල් 50ක් හරම. අයිතිකාරයා, එච්. ඉස්පිලියා.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින මාතලේ උප විදියේ ගෙයකින් මීට නොන්ගලේ B. M. ලකුනු කරපු සහ මීට කුඩ B. අකුර ලකුනුකරපු ඇල්පකා කුඩසක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ඇම්. අහමන්, මාතලේ.

වෂී 1898 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින මහනුවර මුඩු ලැන්ඩ් බන්ගලාවෙන් : R. De. S. ලකුනුකරපු අළුත් තුර්කි තුවාසක්, නෝනාවරුන්ගේ දුඹුරුපාව ගම් බැන් 1ක්, රත්රන් හාරිවිම් 1යි, මුතු අල්ලාපු රත්රන් බොන්තන් ඇති අත්මේස් කුට්ටම් 1යි, වානේ දන්වැලකුත් සමග වානේ වලල්ලක R. De. S. King's College ලකුනුකරපු යතුරු කැරැල්ලක්. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇස්. ද සේරම් මහත්මයා, කොළඹ.



அகலமான வாய், முற்பங்களில் ஒன்று உடைந்தபோயிருக்கிறது, கபிலநிறக் கண்கள், சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட செந்நிற மயிர், நிறைந்த மீசையுங் கன்ன மீசையுமுண்டு, கால்விரல்கள் உள்ளே வளைந்திருக்கிறது, பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-ஜின்னேற்ற வெலிப்பிற்திமோதறை, ஊசாடுமிடங்கள்-மலவென்ன வெரல்லன்னவும் கோளபினுவலையும், சடங்கு முடித்தவன், ஜின்னேற்ற வெலிப்பிற்திமோதறையில் குடும்பத்தின் ஐந்து பேர் சீவிக்கிரார்கள், உற்றார் வெலிப்பிற்திமோதறையிலிருக்கும் அரிகாரன் மலவென்னகே, கூட்டாளிகள்-சூதாடுகிறவர்களும் அரிகாரர்களும், ஜின்னேற்ற வெலிப்பிற்திமோதறையிலும் உகவத்தையிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசர்களுக்கு இவனை நன்றியுத்தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் எகஉ.

கெண்டிறிக்கிப்பு, அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் கந் டு, கொள்ளப்பட்டியில் நம்பிக்கைத்துரோசுஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, தொழில்-அப்புவேலை, வயசு-கடி அல்லது கடி, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ௩, சாதாரணமான தேகம், கபில நிறம், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான பற்கள், முட்டைவடிவமான கறுப்பு கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசை இப்போ வழர்ந்து வருகிறது, பிறந்த இடமும் பொதுஇருப்பிடமும் ஊசாடுமிடங்களும்-கொள்ளப்பட்டியே, சடங்கு முடியாதவன், நோணகாமி என்ற பெயருடைய அவனுடைய தாயும் சகோதரி கிறிஸ்தினகாமியுமிருக்கிறார்கள், பிந்தினவனை வில்லியம் என்னும் மீன்காவி வைத்திருக்கிறான், சில கொஸ்தாப்பல்மாருக்கும் பொலிஸ் சார்சன் A 271 விஜகுரியாவுக்கும் இவனை நன்றியுத்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் ௫௩௨௨௨.

கொத்தளாவெலகமகே பொடிசின்னோ அப்பு, அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨0 ந் டு, சமனபெத என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-௨௮, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, சாதாரணமான தேகம், கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவைகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுத்த நெளியல் மயிர், கொஞ்சத்தாடியும் அற்ப மீசையுமுண்டு, பிறந்தஇடம்-சியன்னாகோறனை கங்கபொடபற்றுவில் சமனபெத என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கேவாகும்பிகாறனையில் பொமீரியா என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-சமனபெதயும் பொமீரியாவும், சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி பெயர்-அறம்பவத்தகே என்சோகாமி, பொமீரியாவில் இரண்டு பிள்ளைகள் இருக்கிறார்கள்; தாய்-சமனபெதயிலிருக்கும் அறம்பவத்தகே அசோகாமி, சகோதரன் - எம்புல்கமத்திலிருக்கும் கொத்தலவலகமகே தெலெனிஸ் அப்பு, சகோதரி-பலுகமத்திலிருக்கும் கொத்தலவலகமகே நொன்னோகாமி, வலுமத்திலிருக்கும் டொன் ஈ. சாங் குணசேக்கர விதானை ஆராச்சிக்கும் பொமீரியாவிலும் சமனபெதயிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைமாருக்கும் இவனை நன்றியுத்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க பிரயாணம்பண்ணுகிற பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் ௬௬௬௬, இவனைப்பிடிக்கிற எவருக்கும் ரூபாய் ௫0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

**திருடப்பட்டது.**

அகுகுடி ம் ஹூ சித்திரைமீன் ச ந் டு, மகாமோதறையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; வளைந்த சீப்பு க, பொன் தலைக்கூர் க, கம்பாயம் ௨, ஸ்திரீகள் சட்டை ச, வெள்ளைச் சீலை ச. சொந்தக்காரன், லொக்கு பொறப்பாகே ஜெகிகாமி

அகுகுடி ம் ஹூ சித்திரைமீன் ச ந் டு, பன்னிரண்டாம் நொம்பர் கொட்டா ரேட்டில் மாட்டுத்தொழுவத்திலிருந்து : ஜி: ௩: ௩: 0: என்று குறிசுடப்பட்ட கறுப்புக்காளை க, கொம்புகளுக்குக் கீழ் ஒரு வெள்ளைப் புள்ளி உண்டு, வயசு-௩, உயரம்-அடி ௩, நீண்ட வால், வலதுபக்கத்தில் இ. ௦௩. ௩. என்று குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது, வயசு-௫, உயரம்-அடி ௩, முன்னுக்கு வளைந்த மூன்று அங்குல நீளமுள்ள கொம்புண்டு, நீண்ட வால், ௦௨. ௩. ௩. என்று குறிசுடப்பட்ட வெள்ளைக்காளைக்கண்டு க, கொம்பு அரை அங்குல நீளமுள்ளது, வயசு-௨, நீண்ட வால். சொந்தக்காரன், கரோளிஸ் அப்பு.

அகுகுடி ம் ஹூ சித்திரைமீன் ௨௧ ந் டு, மஸ்கேலியா மகாகலையில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : சிகப்புச் சாறம் க, சிங்கப்பூர் கம்பாயம் ச, ஸ்திரீகள் பாலிக்குஞ் சட்டை ச, டிவில் கோட்ட ச, கனூர் சீலை க, அரைப்புசல் அரிசி, தேங்காய் ௫, பச்சையரிசி கொத்து ச, கோப்பிக்கொட்டை கொத்து க, காசில் ரூபாய் ச சதம் ௫0. சொந்தக்காரன், சான்ஸ் அப்பு.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௩ ந் டு, மெனிக்வத்தையில் குசினியிலிருந்து : வெள்ளைச்சீலை ௨, பெணியன் ௨, கனூர்ச் சீலை க, வெள்ளை மார்புச்சட்டை க, கனூர் மார்புச்சட்டை க, வெள்ளைக்கோளி க, ஒரு கபிலநிறக் கோளயும் ஆறு குஞ்சுகளும், கொச்சிக்காய் ருத்தல் க, மால் ருத்தல் க, வெங்காயம் ருத்தல் ௨, ஊர் அரிசி கொத்து ௧, பச்சைப்பயறு கொத்து ௨. சொந்தக்காரன், மில்லர் டி. எ. விக்கமசேக்கர.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௪ ந் டு, கின்றயர் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : டின் பெட்டி க, சிவத்தப்பட்டுச்சாறம் க, வெள்ளையும் மஞ்சள் நிறமுமான சாறம் க, கறுப்பு கஸ்தீர் கோட்ட க, வெள்ளைக் கோட்ட ௨, வெள்ளைக் கமிசை க, கமிசைப்பிடிச் சோடு க, வெள்ளிப் பொத்தான் ௮ (௨௫ சதத்துண்டுகள்), வெள்ளித்தெறி சூ, விலையுயர்ந்த கற்கள்பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், எம். எல். காசிம் மரக்கார், கின்றயர், மஸ்கேலியா

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௫ ந் டு, கொம்பனிவீதி பிரிச் ஸ்டீற்ற என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஏறக்குறைய பித்தனைத்தட்டம் ச, பித்தனைப்பாளை க, குடுகுடா ௨. சொந்தக்காரன், சுபன்சிம் மத்தமுல்.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௬ ந் டு, மாத்தனை எல்வல என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு கரடிப்பல்லு அணைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் களுத்துச் சங்கிலி க, காசில் ரூபாய் ௬. சொந்தக்காரன், கெண்டிறிக் வேர் றுண்டு.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௭ ந் டு, கிருன்பாசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : விளிம்பில் ஆதிடத்தில் இரத்தக்கறையுள்ள மஞ்சள் வர்ண பட்டுச்சாறம் க. சொந்தக்காரன், நெயிரமுகமது.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௮ ந் டு, கொட்டனகங்க ஏற்றறத்தில் தேயிலைச்சாலை யிலிருந்து : வெட்டாத அல்லது துப்பரவுபண்ணாத வலக்காய் ஏறக்குறைய இரத்தல் ௫0. சொந்தக்காரன், மில்லர் எச். ஸ்பெர்லிங்.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௨௯ ந் டு, மாத்தனை கிங் ஸ்டீற்றில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கைபுடியின் அடிபக்கத்தில் B. M. A. என்ற முதல் எழுத்துக்களையுடைய அளபக்கா குடை ச. B. என்னுமெழுத்து கைபுடியின் துனியில் அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பி. எம். அகமாத், மாத்தனை.

அகுகுடி ம் ஹூ வைகாசிமீன் ௩0 ந் டு, கண்டியில் ஜூட்லன் வங்களாவிலிருந்து : R. De S. என்ற முதல் எழுத்துக்களையுடைய புதிய நேகிஸ் துவாயக க, தரைச்சாணிகள் பாலிக்குக் கபிலநிறத் தோறசாக்கு க, முத்துப் பதித்த பொன் புருச் க, பொன் தெறி தருடைய கை

உரை ஒரு சோடு, R. De S. King's College என்ற எழுத்துக்களையுடைய ஒரு உருக்குவனாயத்தில் அணைக்கப்பட்ட துறப்புக்கோர்வை க, ஒரு நீண்ட சங்கிலியுடன். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எப். டி. சேறம்.

9 கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ களந் உ, கொள்ளுப்பிட்டுயில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளி விருந்து : தோற்சாயலான கறுப்பு பெட்டியுடன் பயணம்பண்ணும்வேளை கொண்டுபோகும் மணிக்கூடு க, பொன் சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட கண்ணாடியற்ற உருக்குக் கடிக்காரம் க, செரிவூட் என்னும் மரக்கைபிடிபோட்ட பட்டுமபரித்திக் கறுப்புக் குடை க, சிறிய குடை - கூ, சிவப்பும் வெள்ளையும் கபிலநிறமுமான பயணக்கம்பளி க, வெள்ளை பனித்தொப்பி க, பேற்றன் தோலினற தைக்கப்பட்ட புது சிலிப்பர் சோடு க, புதிய வல்கனயில் சீப்பு க, அருகும்பித்துத் தைத்த கைலேஞ்சி க, மையால் Soot என்னு அடையாளம்பண்ணப்பபட்டிருக்கின்றது, வெள்ளை ஜூலன் கையுறை சோடு கூ, வெள்ளை ரேந்தை வைத்துத் தைத்த பட்டுக் குளோக் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எச். ஸ்கொற், மன்னுண லொட்சு, கொள்ளுப்பிட்டியா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ களந் உ, மூன்றாம் டிவீசன் மருதானையில் ஒரு தொழுவத்திலிருந்து : S. J. S. என்று குறிசுடப்பட்ட வெள்ளைக் காளை க, கொம்புகள்-ஆறு அங்குல நீளமுள்ளது, நீண்ட வால், உயரம்-ஏறக்குறைய அடி கூடு, வயசு-அ. சொந்தக்காரன், ஜே. எச். டி. சில்வா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ களந் உ, ஸ்ரேனி கிளிவ் எஸ்ஏற் என்னுமிடத்தில் லயினிலிருந்து : வெள்ளைப்புள்ளிவிழுந்த கறுப்பு நிறமான வெள்ளாடு க. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் கங்காணி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ கடிந் உ, மஸ்கேலியாவில் ஆட்டுப்பட்டியிலிருந்து : முதுகிலும் உடம்பிலும் வெள்ளைப்புள்ளிகள் விழுந்த கறுப்பு வெள்ளாடு உ. சொந்தக்காரன், ந. மு. நாகர், மஸ்கேலியா.

Police Office,  
Colombo, May 26, 1898.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ கடிந் உ, ஜெயில் ரோட்டில் கோளியறையிலிருந்து : வெள்ளையுங் கறுப்பு நிறமான மஸ்கேன் (Maskonn) ஆண்தாராக, கறுப்பு நிறமான கன்றன் (Canton) கோளி ஒரு சோடு, வெள்ளையுங் கறுப்பு நிறமுமான அரை வான்கோளி உ, வெள்ளையுங் கறுப்பும் கபிலநிறமுமான கோளி கூ. சொந்தக்காரன், ஜே. டவியிய. கெசு, ஜெயில் ரோட்.

நெட்டுப்போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ கடிந் உ, கொம்பளி வீதியில் டி. சொயிசா ஸ்ரீற்றிலிருந்து வயிற்றின் இடது பக்கத்தில் அங்கிலேய எழுத்தில் A. R. S. என்று குறிசுடப்பட்ட கறுப்புக் கபிலநிறமுமான பசு க, உயரம்-ஏறக்குறைய கூடு அடி, வயசு-ஏறக்குறைய ச. கொம்பு க அங்குல நீளமுள்ளது, நீண்ட வால், பெரிய கண்டித்தாச்சி. சொந்தக்காரன், முமன்சுத்த, டி.சொய்சா தெரு, கொம்பளித்தெரு.

காணுமற்போனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ கடிந் உ, டொடண்டி வாவில் பிறயிற்சன் எஸ்ஏற்றிலிருந்து (skewbald) நிறமான T. P. K. என்று குறிசுடப்பட்ட எருது க, வயசு-கூ. சொந்தக்காரன், சி. எஸ். வேர்ணுண்டு.

இளந்துபோனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ கடிந் உ, உடிஸ்பற்றுலில் சொந்தக்காரனுடைய பொக்கற்றிலிருந்து : ஒரு தோல் பொக்கற் புத்தகமடங்கிய மிஸ்டர் ஜேம்ஸ் வாட்சுலு ஜி. ஆர். ஜே. டி. சில்வாநின்பேரில் எழுதின F. 671,455 இலக்கத்தையுடைய கூசு ரூபாய்ச் செக் கொன்றுஞ் சில கடுதாசிகளும். சொந்தக்காரன், நிக்கலஸ்அப்புகாமி, உடிஸ்பற்று.

அறிவித்தல்.

முன்னவத்தறட்ட அப்பு, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) மாசிமாசம் கடிந் திசுதியைக்கொண்ட கருட உடம்பு இலக்கப்பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.